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INFORMACION  

Komisionit Qendror të  Zgjedhjeve  

TIRANË 

Në zbatim të misionit tim, caktuar me vendimin nr. 25, datë 28 qershor  2024 të Komisionerit Shtetëror 
të Zgjedhjeve i cili ka shpallur rezultatin e shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të licencuar (auditëve 
ligjorë), të cilët do të kryejnë auditimin e fondeve të përftuara dhe të shpenzuara nga partitë politike për vitin 
2023 si dhe sipas kontratës sonë të përbashkët me nr.prot tuajin 2282, datë 31.07.2024, ju informoj:  

1. Nuk kanë pasqyra financiare të dorëzuara as  në vitin 20221 e as në vitin 20232 e  nuk gjinden as si 
subjekte të shpallura kur kërkohen në faqen zyrtare të KQZ-së, e nuk kanë as adresa të sakta për të 
cilat KQZ-ja është e lajmëruar nga auditët ligjorë edhe për vitet e mëparshme, por këto subjekte janë 
rihedhur në shortin e KQZ-së të vitit 2024 me të njëjtat probleme si të viteve të mëparshme: 

Ø Partia e Punës e Shqipërisë, 
Ø Bashkimi Liberal Shqiptar, 
Ø Partia Alternative Republikane, 
Ø Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare, 
Ø Partia e Sigurisë Kombëtare Shqiptare, 
Ø Partia Bashkësia Kombëtare Shqiptare, 
Ø Partia Aleanca Demokratike  Shqiptare 

 

 
1 https://kqz.gov.al/arkiva-raporte/  
2 https://fpp.kqz.gov.al/kreu/reports  
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2. Partitë që kanë raportuar pasqyrat financiare pa aktivitet dhe pa aktive neto ( pasqyra financiare 
me zero për të gjitha pozicionet e tyre) për vitin 20223 e  në vitin 2023 nuk kanë dorëzuar asnjë 
informacion:  

Ø Partia Konservatore 

 
3 Shih referencën 1 
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        AUDITUESE  LIGJORE   
               Fatmira  KASTRATI (SYKJA) 
 
 
Tiranë, më  29 tetor 2024                                                                                            
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